



روزنامه

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۰ ۲ جمادی الاول ۱۴۴۲ سال هفدهم شماره ۲۴۰۴ قیمت ۲۵۰۰۰ ریال ۸ صفحه



کیوسک مناقصه و مزایده

دستور دادستان تهران
به سازمان اموال تملیکی درباره
کالای انبارها: امحاء یا مزایده

صفحه ۱

فروش اراضی دولتی؛ مزایده
یا واگذاری؟!

صفحه ۳

مزایده زمین‌های تفکیکی
رفسجان پس از عرضه در سامانه
الکترونیکی شهرداری

صفحه ۴

مدیر اقتصادی ایمناسکو مطرح کرد
واگذاری چندین
مجتمع و طرح معدنی به
بخش خصوصی از طریق مزایده

صفحه ۶

فروش سهام هلدینگ
پتروشیمی خلیج فارس
بزرگ‌ترین مزایده تاریخ بورس

صفحه ۸

برگزاری مناقصه لرنه‌نگاری
مناطق مستعد استخراج نفت
در لرندگان

صفحه ۸

آخرین اخبار از ماهواره‌های ایرانی
ناهیدها، ظفر و پارس آماده پرتابند؛
آرش هم می‌آید

صفحه ۲

وزیر راه و شهرسازی پیش‌بینی کرد
مشارکت ۶ میلیون نفری
در طرح نهضت ملی مسکن

صفحه ۴

بی‌توجهی خودروسازان
به مشتری‌مداری و رضایت مردم

صفحه ۵

رئیس کل بیمه مرکزی
پایداری شغلی شبکه فروش با رفتار
مسئولانه نمایندگان بیمه رقم می‌خورد

صفحه ۷

رئیس جمهوری
قرارداد سوآپ گاز ایران را
به قطب ترانزیت منطقه تبدیل می‌کند

صفحه ۸

صادرات محصولات معدنی ایران در سال ۱۴۰۰ چقدر بوده‌است؟

صفحه ۶

سؤال روز

تذکر ۳۶ نماینده مجلس به دولت درباره انتصاب فامیلی



گروه سیاسی | مناقصه

با گذشت چند ماه از شروع به کار دولت سیزدهم، انتصابات فامیلی صورت گرفته در بدنه دولت همچنان از مهم‌ترین چالش‌های دولت محسوب می‌شود. انتصاباتی که بعضاً با واکنش تند برخی نمایندگان و مسئولان کشور همراه شده است. دیروز (دوشنبه) سیدمحمد حسینی؛ معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در نشست خبری درباره انتصابات فامیلی در دولت، پاسخ رسانه‌ها را داد. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، گفت: ۳۶ نماینده درباره انتصاب فامیلی تذکر داده‌اند. ما از آن‌ها خواستیم مصادیق این انتصابات را به ما اعلام کنند ولی آن‌ها گفتند نگاه ما این است که این چنین انتصاب‌هایی انجام نشود یا گفتند ما از رسانه‌ها شنیدیم که تقاضای ما بررسی دقیق از سوی نمایندگان است. حسینی؛ با بیان اینکه ما بر تعامل مجلس و دولت تأکید داریم، اظهار کرد: باید از حاشیه و مسائل تنش‌زا در رابطه بین دو قوا پرهیز کنیم تا دو بدنه برخی اختلافات به چشم مردم نرود. حسینی؛ با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور و معاونان رئیس‌جمهور در دسترس نمایندگان هستند، گفت: نمایندگان به‌جای تذکر از ما توضیح بخواهند. ۳۶ نماینده درباره انتصاب فامیلی تذکر داده‌اند. ما از آن‌ها خواستیم مصادیق این انتصابات را به ما اعلام کنند ولی آن‌ها گفتند نگاه ما این است که این چنین انتصاب‌هایی انجام نشود یا گفتند ما از رسانه‌ها شنیدیم که تقاضای ما بررسی دقیق از سوی نمایندگان است. اگر ما در پاسخ به نمایندگان کوتاهی کردیم، نمایندگان تذکر و سؤال خود را از تریبون اعلام کنند. نمایندگان توقع کار از دولت دارند و توقع ما هم این است که دولت تضعیف نشود.

نمایندگان قانع شوند که به جای طرح، لایحه تهیه شود

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، با بیان اینکه ۵۵۷ طرح از سوی نمایندگان مطرح شده است، گفت: نگاه رئیس‌جمهور این است که طوری که این حق نمایندگان است، ولی اگر وزراء دائم قرار باشند به سؤالات پاسخ دهند به کار خود نمی‌رسند. ۱۰۰ سؤال را فقط سه نماینده مطرح کرده‌اند. بیش‌ترین سؤال از وزارت نیرو شده است. وزیر جدید که نقشی در مسائل کم‌آبی نداشته است، ولی ۳۹ سؤال از او طرح شده است.

برنامه‌ریزی برای حل بحران آب انجام شده است و دولت توان خود را برای حل بحران به کار برده است. عهد دولت ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال است نمایندگان صبر کنند اگر کم‌کاری شد، سؤال کنند ولی تازه کار شروع شده است.

طرح صیانت از فضای مجازی

وی در پاسخ به این پرسش که نظر دولت درباره طرح صیانت از فضای مجازی چیست، اظهار کرد: طرح صیانت از دوره دولت قبل مطرح بود که وزیر ارتباطات به عنوان نماینده

دولت در جلسات مجلس حاضر می‌شد؛ فعلاً طرح به مرکز پژوهش‌ها برگشت. حسینی؛ در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره نقش رئیس مجلس در ایجاد تعامل دولت و مجلس، گفت: رئیس مجلس نقش سازنده‌ای در تعامل دولت و مجلس داشته‌اند. در رأی اعتماد و لایحه مطرح شده رئیس مجلس کمک کرده‌اند. در لایحه رتبه‌بندی معلمان اختلافاتی وجود داشت که رئیس مجلس نقش آفرینی کردند تا لایحه پیش برود یا در رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش نقش مؤثری داشتند. رئیس مجلس برای ایجاد تعامل دو قوه وقت می‌گذارند.

دوره طلایی برای ایجاد تغییرات است وی تأکید کرد: رویکرد هیأت‌رئیس و نواب رئیس مجلس هم پرهیز از حاشیه و ایجاد تعامل دولت و مجلس است. الان دوره طلایی برای انجام اصلاحات و ایجاد تغییرات است. تأکید رهبری بر تغییر ساختار بودجه است امسال و این دوره، دوره مناسبی برای کارهای جدی در بودجه است.

لایحه بودجه در دولت نهایی شده است وی گفت: لایحه بودجه در دولت نهایی شده است. قرار شد تعامل و هماهنگی بیشتری با کمیسیون برنامه و بودجه شود و تکلیفیه آینده لایحه با حضور رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شود. وی تأکید کرد: این دولت، دولت پاسخگوست و به ابهامات و سؤالات پاسخ می‌دهد. حسینی؛ افزود: ۱۴۰ لایحه از دولت قبل باقی مانده بود که دولت جدید باید براساس آیین‌نامه دولت و مجلس درباره آن‌ها اظهارنظر کند که بررسی ۹۴ لایحه در دولت ادامه می‌یابد، درباره ۱۵ لایحه تقاضای استرداد شده است و سایر موارد هنوز در مرحله رسیدگی است.

دستور دادستان تهران به سازمان اموال تملیکی درباره کالای انبارها: یا امحاء یا مزایده

دادستان عمومی و انقلاب تهران، خواستار تعیین تکلیف سریع وضعیت اموال انبارهای تملیکی شد و گفت: با اقدامات جهادی به سرعت وضعیت این اموال مشخص شود. اگر نیاز به امحاء کالاها وجود دارد، باید امحاء شود و اگر نیاز هم به مزایده دارد، باید سریعاً تعیین تکلیف شود. به گزارش ایرنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، علی صالحی؛ در بازدیدی سه‌ساعته از انبار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در تهران بازدید کرد و در جریان عملکرد و مسائل و مشکلات این مجموعه قرار گرفت و از مسئولان سازمان اموال تملیکی خواست به وضعیت این انبارها سامان دهند. در این بازدید، دادستان تهران درباره برخی از گزارش‌هایی که تهیه شده بود، دستورات قضایی را صادر و مقرر شد کارگروهی متشکل از معاونان دادستان و نمایندگان سازمان‌ها تشکیل شود و موضوعات مطرح شده را ارزیابی قرار داد.



با خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را
با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ ۵ و ۶- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک‌ها (به زودی)
- ✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام
در دسترس است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات
موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



مقاله

فروش اراضی دولتی؛ مزایده یا واگذاری!



| دکتر سید احسان حسینی | **مناقضه**
کارشناس حقوقی

موضوع تقسیم زمین از سالیان دور تا به امروز مورد توجه بوده است. به دلیل آن که زمین‌های زیادی وجود داشته که بلااستفاده یا لم‌بزرغ بود و کسی حاضر به بهره‌برداری از آن نمی‌شده است در قانون مدنی تملک این اراضی با رعایت شرایطی مجاز شناخته شده است. در فقه قاعده‌ای وجود دارد به نام قاعده احیای موات و مفاد آن این است که هر کس زمین موات (مرده‌ای) را آباد کند مالک آن می‌شود.۱ از نظر فقهی ارض بر دو قسم است: ۱) ارض عامر به معنای زمین معمور و آباد که مورد استفاده و انتفاع است. این گونه اراضی قابل احیای مجدد و تملک نیستند، زیرا دارای مالک هستند. ۲) ارض غامر به معنای زمین موات که امکان تملک آن وجود دارد. زمین‌های موات نیز بر چند نوع تقسیم (مثل موات بالاصاله و موات بالعرض) شده است. اما به هر حال برای تملک آن وجود قصد ضروری است.

این موضوع به قانون مدنی ایران نیز راه پیدا کرده است. مواد ۱۴۵ الی ۱۴۵ قانون مدنی به موضوع احیای اراضی موات و مباحه پرداخته است. به موجب ماده ۱۴۳ قانون مدنی «هر کس از اراضی موات و مباحه قسمتی را به قصد تملک احیاء کند مالک آن قسمت می‌شود». این قسمت از مقررات قانون مدنی متخذاً از فقه اسلامی بود که به موجب آن هر کس زمین بلاصاحب را تصرف کند مالک آن می‌شود. در ابتدای انقلاب نیز شورای انقلاب قانون نحوه واگذاری و احیای اراضی در حکومت جمهوری اسلامی ایران را به تصویب رساند. در ابتدای این قانون بیان شده: با توجه به اصول و موازین شرع مقدس اسلام مبنی بر تعلق اراضی و منابع طبیعی به آفریدگار بزرگ و بهره‌گیری انسان از این مواهب الهی بر اساس کار مفید و در جهت رفع نیاز و خود کفایی جامعه و به منظور تشویق و حمایت از کار و کوشش و همکاری افراد در زمینه فعالیت‌های کشاورزی و جلوگیری از معطل ماندن بی‌مورد منابع آب و خاک، مقررات ذیل در مورد نحوه زمین‌داری و ترتیب واگذاری و احیاء و بهره‌برداری از اراضی تصویب و به مرحله اجرا گذاشته می‌شود. در ادامه نیز احیای اراضی به عملیاتی تعریف شده که با تغییر وضع طبیعی زمین و به وسیله اقداماتی که در عرف آباد کردن محسوب است (از قبیل زراعت، درختکاری، بنا ساختن، ایجاد تأسیسات و...) آن را برای بهره‌برداری آماده سازد. با تصویب لایحه قانونی اصلاح لایحه قانونی نحوه واگذاری و احیای اراضی در

حکومت جمهوری اسلامی ایران تغییراتی در این قانون به وجود آمد که تفصیل آن خارج از موضوع این مقاله است. اما همه این موضوعات دیگر جنبه تاریخی پیدا کرده است چرا که در حال حاضر اراضی مواتی وجود ندارد و همه این اراضی جزء انفال بوده و در اختیار حکومت اسلامی قرار می‌گیرد. با تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تغییرات زیادی در مالکیت عمومی مخصوصاً قلمرو مالکیت دولت به وجود آمد. به موجب اصل ۴۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «انفال و ثروت‌های عمومی از قبیل زمین‌های موات یا رها شده، معادن، دریاها، دریاچه، رودخانه‌ها و سایر آب‌های عمومی، کوه‌ها، دره‌ها، جنگل‌ها، نیزارها، بیشه‌های طبیعی، مراعاتی که حریم نیست، ارث‌بدون وارث، و اموال مجهول‌المالک و اموال عمومی که از غاصبین مسترد می‌شود در اختیار حکومت اسلامی است تا بر طبق مصالح عامه نسبت به آن‌ها عمل نماید. تفصیل و ترتیب استفاده از هر یک را قانون معین می‌کند.» ملاحظه می‌شود که قانون اساسی صراحتاً اراضی موات را جزء انفال دانسته و در اختیار حکومت اسلامی قرار داده است. «انفال» اصلاحی فقهی است که از ماده «ن ف ل» و در لغت به معنای غنیمت، بخشش افزون بر مقدار واجب آمده است. در اصطلاح فقهی انفال به اموال خاص معصوم و به تعبیری دیگر اموالی که مالک خصوصی ندارد و به امام و حاکم اسلامی تعلق دارد اطلاق می‌شود.

انفال به غنایم و موهبت‌های منقول و غیرمنقولی گفته می‌شود که از جانب خداوند برای حاکم اسلامی است. این اموال در جهت تقویت اسلام، مصالح مسلمین و امت اسلامی مصرف می‌شود. مبنای شکل‌گیری این اصطلاح در فقه اسلامی، نخستین ایه از سوره انفال است زیرا پس از پیروزی مسلمانان در جنگ بدر میان آنان بر سر تقسیم غنایم اختلاف پدید آمد، از این‌رو از رسول خدا در این باره پرسیدند که آیا نخست سوره انفال نازل شد که در آن چنین آمده است: «از تو درباره انفال می‌پرسند؛ بگو انفال از آن خدا و رسول است». بعد از آن آیات دیگری هم در این خصوص نازل گردید.

در این که مقصود از انفال در این آیه چیست نظرات گوناگونی بین مفسران و فقیهان مطرح است؛ مفسران و فقیهان اهل سنت بیشتر مصداق انفال در آیه فوق را غنایم جنگی و آنچه مرتب با آن است دانسته‌اند. برخی از آنان منظور از انفال را غنایم جنگی دانسته‌اند.

در تعیین مصادیق انفال بین فقهایی شیعه هم اختلاف‌نظر وجود دارد. اما برخی از مصادیق که کمتر پیرامون آن اختلاف است عبارت‌ند از: کلیه زمین‌هایی که اهالی آن به اراده و خواست خود نه به زور، از آن خارج شده‌اند و بدون جنگ به دست مسلمانان افتاده است؛ زمین‌های موات و ویرانه‌ای که اصلاً مالک نداشته‌است و به وسیله کسی آباد و احیاء شده است؛ نیزارها، دره‌ها، جنگل‌ها، قله کوه‌ها؛ بستر رودخانه‌ها و سواحل دریا. به هر حال در روایات اهل بیت علیهم‌السلام نیز بر عدم جواز تصرف در انفال بدون اذن امام تأکید شده است، از این‌رو فقهایی اسلامی تصرف در انفال بدون اجازه امام یا حاکم اسلامی را غاصبانه و ناروا دانسته‌اند. خاطر نشان می‌سازد طبق نظر مشهور در

فقه امامیه، در زمان غیبت امام، انفال در زمرهٔ مباحات قرار می‌گیرد و افراد می‌توانند با استفاده از حیزارت نسبت به آن‌ها مالکیت پیدا کنند و به قدر نیاز از آن برداشت کنند. اما چون در حال حاضر بسیاری از انفال جزء اموال عمومی محسوب می‌شوند امکان تملک آن از طرف اشخاص وجود ندارد. به هر حال در نظام حقوقی ایران زمین‌های موات قابل تملک خصوصی نیستند و صرفاً دولت می‌تواند آن‌ها را به اشخاص منتقل کند. صرفاً مباحاتی قابل تملک خصوصی هستند که مالک خاص نداشته باشند و متعلق به عموم نباشند.

گفتیم برای اداره و واگذاری اراضی دولتی قوانین مهم در سال‌های ابتدایی انقلاب به تصویب رسید. یکی از این قوانین قانون زمین شهری است که علاوه بر آن چند آیین‌نامه اجرایی هم پیرامون آن به تصویب رسیده است که ترتیب استفاده از زمین‌های موات را مشخص کرده است.

به موجب این قانون دولت مکلف شده که اراضی عمومی را به اشخاص واجد شرایط واگذار کند و سیاست‌های تقنینی زیادی در تصویب این قانون وجود داشته است. به هر حال این زمین‌ها طبق قانون در اختیار دولت قرار گرفته است. اما بررسی‌کی که مطرح می‌شود این است که دولت چگونه باید این زمین‌ها را به دیگران منتقل کند؟

واقعیت این است که در بسیاری از مواد قانون زمین شهری واژه «واگذاری» به کار رفته است و از نظر حقوقی قانون با اجمال روبه‌روست. زیرا بیع (فروش)، صلح، هبه و امثال آن داخل در مفهوم واگذاری است. از طرف دیگر در قانون محاسبات عمومی کشور ۲ فروش اموال دولتی باید از طریق مزایده باشد تا دولت بتواند آن‌ها را به بالاترین قیمت بفروشد. چرا که به‌طور کلی اراضی دولتی به عنوان اموال عمومی تابع مقررات مختص به خود است. دولت مانند اشخاص خصوصی نمی‌تواند هر گونه که بخواهد در اموال عمومی یا دولتی تصرف کند. فروش اراضی دولتی همانند فروش اموال دولتی هم باید از طریق مزایده باشد. عیناً برای خوانندگان گرامی روزنامه مناقصه‌مزایده نقل می‌شود و در ادامه برخی از ملاحظات حقوقی پیرامون این رأی ذکر خواهد شد:

گزارش پرونده:

شماره دادنامه: ۵۸۱۲۳۵۰۵۸۱۲۳۵۰۹۹۷۰۹۰۴۰۰۰، تاریخ دادنامه: ۱۴۰۰/۸/۱۸، شماره

تجدید فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای طرح و اجرای عملیات خاکبرداری، حمل، تهیه مصالح، تحکیم و تثبیت و اجرای سازه نگهبان موقت ساختمان اداری پست بانک

پست بانک ایران در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی به شماره ۶۰۶/۱۴۰۰در رابطه با قرارداد طرح و اجرای عملیات خاکبرداری، حمل، تهیه مصالح، تحکیم و تثبیت و اجرای سازه نگهبان موقت ساختمان اداری پست بانک بصورت EPC به بنای تقریبی ۲۹۰۰۰ مترمربع (مساحت زمین ۲۱۲۵ مترمربع و حداکثر عمق حدودی گود ۲۷ متر) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره پیگیری ۰۵۸۴۹۰۰۵۱۴۹۰۰۰۰۰۰ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۴۰۰/۰۹/۱۴ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۷
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۸
زمان بازگشایی پاکت های ((الف))، ساعت ۹ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۹
یادآوری: هزینه‌آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و تحویل پاکت الف به آدرس خیابان قائم مقام فراهانی، بالاتر از تقاطع شهید مطهری، کوچه عرفان، پلاک ۱، طبقه سوم، دبیرخانه کمیسیون معاملات و تلفن: ۸۱۵۶۱۰۶۸

تلفن:۸۴۲۴۸-۰۲۱ | روابط عمومی | www.postbank.ir

مدیر اقتصادی ایمپاسکو مطرح کرد

واگذاری چندین مجتمع و طرح معدنی به بخش خصوصی از طریق مزایده



مشارکت بخش خصوصی در طرح‌ها، بتوانیم در راستای رونق تولید و افزایش اشتغال و محرومیت‌زدایی از مناطق کمرخوردار کشور سهمی بیشتر ایفاء کنیم.

برای رونق تولید و افزایش اشتغال قابل توجه می‌باشد. مدیر اقتصادی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، در پایان افزود: تلاش داریم تا پایان سال جاری با افزایش میزان جذب سرمایه‌گذاری

مازندران به ترتیب در فروردین‌ماه سال جاری با شرکت زغال‌سنگ پروده طبس و شهرپورماه با شرکت‌های توسعه فولاد لوله مازندران، مجتمع فولاد اردکان و قائم‌پروقیل رازی واگذار و ابلاغ قرارداد شده است. کریمی؛ درخصوص جذب سرمایه‌گذاری‌ها در شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، افزود: معدن مس جانبجا در مرحله تهیه لیست کوتاه و ارزیابی کیفی متقاضیان سرمایه‌گذاری می‌باشد، معدن طلای خونیک در مرحله ابلاغ قرارداد، معدن صاحب سقر در مرحله ارزیابی کیفی شرکت‌کنندگان، سرمایه‌گذاری برای احداث کارخانه آلومینیوم فلونوئید در منطقه سوادکوه مازندران در مرحله عقد قرارداد و تحویل زمین و کارخانه اسید فسفریک چرام و استخراج و فروش معدن گزستان در مرحله ابلاغ قرارداد به برنده مزایده می‌باشد. وی در ادامه اظهار داشت: در مجموع میزان سرمایه‌گذاری صورت گرفته در طرح‌ها و مجتمع‌های ایمپاسکو بالغ بر ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که این حجم از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، مزایده و ابلاغ قرارداد است. کریمی؛ خاطر نشان کرد: مجتمع زغال‌سنگ گلندرد با مشارکت شرکت‌های «تجلی توسعه معادن و فلزات» و شرکت سرمایه‌گذاری «توسعه معادن و فلزات» در حال انجام کار می‌باشد، همچنین راهبری مجتمع و طرح‌های آنتیموان سفیدابه، حیدرآباد، شورچاه و توزگی نیز در اوایل سال جاری با عقد قرارداد به شرکت معدنی و صنعتی «گل‌گهر» واگذار شده و قرارداد استخراج و فروش معادن ۱۷C - ۱۳C در استان یزد در شهرپورماه سال جاری به شرکت «سنگ‌آهن مرکزی ایران» ابلاغ شده است. وی تصریح کرد: معدن طلای سیاه جنگل در استان سیستان و بلوچستان طی قراردادی در مهرماه سال جاری به شرکت «معدنی و صنعتی گل‌گهر» و معدن سنگ ترازو تن انگوران نیز در اردیبهشت‌ماه امسال با مشارکت شرکت «گسترش معدن زمرد نیور» به عقد قرارداد رسیده است، همچنین قراردادهای بلوکه ۶ پروده طبس و سرمایه‌گذاری در محدوده انجیر تنگه در شهرستان سوادکوه

گروه زمین و معدن | مناقشه

مدیر اقتصادی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، جذب سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در مجتمع‌ها و طرح‌های تابعه ایمپاسکو را تشریح کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدرضا کریمی؛ با بیان این مطلب، گفت: ایمپاسکو در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی اقدام به جذب سرمایه‌گذار جهت بهره‌برداری و توسعه معادن کرده است. وی در ادامه افزود: ایمپاسکو در هفت ماهه نخست سال جاری موفق به جذب سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان شده و راهبری هفت مجتمع و طرح‌های تابعه این شرکت را به بخش خصوصی واگذار کرده است. به گفته مدیر اقتصادی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، هدف‌گذاری این شرکت در سال ۱۴۰۰ واگذاری ۲۲ مجتمع و طرح به بخش خصوصی است که علاوه بر هفت مجتمع و طرح واگذار شده، ۹ مجتمع و طرح در حال واگذاری و شش واحد در مرحله برگزاری

متقاضیان واردات ماشین آلات معدنی اقدام کنند

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت، خواستار ارسال درخواست‌های واردات ماشین‌آلات معدنی بالای پنج دستگاه از سوی بهره‌برداران، شرکت‌های معدنی و پیمانکاران دارای قرارداد معتبر معدنی به این دفتر شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، کاوس قاسمی؛ با ابلاغ بخشنامه‌ای به رؤسای سازمان‌های صمت ۳۱ استان و جنوب استان کرمان، همچنین مناطق آزاد چابهار، قشم، ارس و ماکو خواستار آن شد تا به همه بهره‌برداران شرکت‌های معدنی و پیمانکاران دارای قرارداد معتبر معدنی که متقاضی واجد شرایط ورود ماشین‌آلات بیش از پنج دستگاه هستند، به نحو مقتضی اعلام شود تا برآورد ماشین‌آلات مورد نیاز تا سال ۱۴۰۱ شرکت مربوطه برای فعالیت در معادن مرتبط را تا پایان ماه جاری به دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت ارسال کنند. قاسمی؛ در این نامه تأکید کرده است که پس از موعد مقرر، پذیرش و بررسی درخواست بهره‌برداران معادن و شرکت‌های پیمانکاری مرتبط مشمول این بخشنامه، منوط به امار ارائه شده نیازسنجی ماشین‌آلات خواهد بود.

افزایش ۳۱ درصدی تولید کنسانتره سرب نخلک

میزان تولید کنسانتره سرب مجتمع نخلک طی هشت ماهه نخست ۱۴۰۰، حدود ۳۱ درصد افزایش یافت. به گزارش مناقصه‌مزایده مجتمع سرب نخلک از ابتدای فروردین تا پایان آبان امسال حدود ۵۷۰۸ تن کنسانتره سرب تولید کرد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۴۳۶۶ تن بود. همچنین این مجتمع طی هشت ماهه نخست امسال، ۱۳۸ هزار و ۱۸۹ تن ماده معدنی استخراج کرد که در مقایسه با رقم استخراج مدت مشابه سال گذشته (۳۷ هزار و ۲۲۵ تن)، ۲۷۱ درصد رشد یافت. مجتمع سرب نخلک در ماه آبان ۶۳ تن «کنسانتره سرب تولید» و ۱۴ هزار و ۶۵ تن «ماده معدنی استخراج» کرد که نسبت به رقم مشابه سال گذشته (۷۸۵ تن تولید و ۳۹۰۷ تن استخراج)، به ترتیب ۱۹ درصد کاهش و ۲۶۰ درصد افزایش یافت.

تولید سالانه ۳۰۰ هزار تُن کنسانتره آهن از معدن تنگ‌زاغ حاجی آباد هر مزگان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، با تأکید بر افزایش ظرفیت صنعتی و معدنی شهرستان حاجی‌آباد، گفت: با طرح فراوری سنگ‌آهن تنگ‌زاغ پیش‌بینی می‌شود سالانه ۳۰۰ هزار تن کنسانتره آهن تولید شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، خلیل قاسمی؛ در بازدید از طرح فراوری سنگ‌آهن معدن تنگ‌زاغ حاجی‌آباد در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: این طرح با سرمایه‌گذاری قریب به ۱۸۰ میلیارد تومان ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار تن کنسانتره آهن در سال را دارد که با افتتاح آن زمینه اشتغال ۱۲۰ نفر فراهم خواهد شد. وی افزود: طرح فراوری سنگ‌آهن تنگ‌زاغ با پیشرفت فیزیکی ۹۸ درصد، آماده بهره‌برداری است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، بیان داشت: جواز تأسیس طرح توسعه فراوری سنگ‌آهن تنگ‌زاغ نیز صادر شده است که ظرفیت تولید در این جواز یک میلیون تن کنسانتره آهن در سال است.



آگهی مزایده

اداره تصفیه و امور ورشکستگی تهران به قائم‌مقامی از شرکت ورشکسته الهه پیمان در نظر دارد نسبت به فروش ماشین‌آلات و تجهیزات منصوبه به همراه شش دانگ عرصه و اعیان (بدون تأسیسات) قطعه زمین محصور واقع در استان مازندران، آمل، جاده قدیم شهرک صنعتی بابکان را از طریق مزایده کتبی و با وضع موجود و با شرایط ذیل در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۶ ساعت ۱۱:۰۰ صبح، در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان پاکستان، کوچه ۴، پلاک ۱۰ اقدام نماید.

الف: مشخصات ملک و محل آن:

عرصه حدود ۱۴۸۳۴/۷ مترمربع و اعیانی حدود ۸۹۰۰ مترمربع بنای احداثی شامل سوله، سالن تولید، انبار، ساختمان اداری - خدماتی و رفاهی به نشانی: مازندران، آمل، جاده قدیم شهرک صنعتی بابکان قطعه E۵ که ارزش آن توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۶۰۹۶۹۱۱۰۰۰۰ ریال و ماشین‌آلات و تجهیزات، ماشین‌آلات به شرح کارشناسی موجود که ارزش آن توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۱۲۱۰۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال برآورد گردیده است.

ب: شرایط شرکت در مزایده

- ۱- فروش نقدی است و هزینه‌های مربوطه به مورد مزایده (به‌جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مورد مزایده که به عهده فروشنده است) به عهده طرفین است.
- ۲- پیشنهاددهندگان باید قبلاً ۵/۵ قیمت پایه مزایده را به حساب جاری شماره ۰۱۰۸۰۷۳۳۹۰۰۴ به نام ورشکستگان اداره تصفیه نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا معادل رقم فوق چک‌بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
- ۳- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته مذکور به همراه مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده در روی پاکت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز مزایده به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی فوق تسلیم نمایند.
- ۴- پیشنهادات در ساعت ۱۱:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه، مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. این اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۵- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند انتقال قطعی در دفترخانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود. (بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰۰٪ قیمت پیشنهادی و حضور در دفترخانه میسر خواهد بود)
- ۶- چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگردد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل وجه تودיעی نسبت به فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و وجه سپرده به نفع هیأت بستانکاران و ورشکسته ضبط می‌گردد.
- ۷- مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهراری‌ها، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار می‌باشد.

بهرام انواری اوغول بیگ - مستشار قضایی اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران

آگهی مزایده



اداره تصفیه و امور ورشکستگی تهران به قائم‌مقامی از شرکت ورشکسته پرتلایی زرین آمل در نظر دارد نسبت به فروش ماشین‌آلات و تجهیزات منصوبه به همراه شش دانگ عرصه و اعیان (بدون تأسیسات) ملک مرغداری واقع در استان مازندران - آمل را از طریق مزایده کتبی و با وضع موجود و با شرایط ذیل در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۳ ساعت ۱۱:۰۰ صبح، در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان پاکستان، کوچه ۴، پلاک ۱۰ اقدام نماید.

الف: مشخصات ملک و محل آن:

عرصه حدود ۹۴۷۶/۲۵ مترمربع و اعیانی حدود ۳۸۹۳ مترمربع به نشانی: مازندران - آمل، بخش مرکزی ۲ دهستان دایورشت روستای محمدآباد که ارزش آن توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۸۱،۶۴۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال و ماشین‌آلات و تجهیزات، ماشین‌آلات به شرح کارشناسی موجود که ارزش آن توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال برآورد گردیده است.

ب: شرایط شرکت در مزایده

- ۱- فروش نقدی است و هزینه‌های مربوطه به مورد مزایده (به‌جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مورد مزایده که به عهده فروشنده است) به عهده طرفین است.
- ۲- پیشنهاددهندگان باید قبلاً ۵/۵ قیمت پایه مزایده را به حساب جاری شماره ۰۱۰۸۰۷۳۳۹۰۰۰۴ به نام ورشکستگان اداره تصفیه نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا معادل رقم فوق چک‌بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
- ۳- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته مذکور به همراه مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده در روی پاکت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز مزایده به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی فوق تسلیم نمایند.
- ۴- پیشنهادات در ساعت ۱۱:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه، مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. این اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۵- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند انتقال قطعی در دفترخانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود. (بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰۰٪ قیمت پیشنهادی و حضور در دفترخانه میسر خواهد بود)
- ۶- چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگردد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل وجه تودיעی نسبت به فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و وجه سپرده به نفع هیأت بستانکاران و ورشکسته ضبط می‌گردد.
- ۷- مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهراری‌ها، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار می‌باشد.

بهرام انواری اوغول بیگ - مستشار قضایی اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران



قرارداد سوآپ گاز ایران را به قطب ترانزیت منطقه

تبدیل می کند

رئیس جمهوری

اراده جمهوری اسلامی ایران بر گسترش ارتباط سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی با جهان است. وی با اشاره به حجم تجارت خارجی ایران و تاجیکستان، گفت: در این بخش بنده آساری از وزارت امور خارجه گرفتیم و مشاهده کردم تا امروز که زمان زیادی از آن سپری نشده، سه برابر افزایش پیدا کرده است. رئیس جمهوری، با اشاره به سفر اخیر خود به ترکمنستان افزود: ما با ترکمنستان در پنج سال مشکل داشتیم، از این رو پیرو این سفر هم ارتباط دو کشور مدنظر قرار گرفت و هم مسأله ترانزیتی ایران و هم موضوع سوآپ گازی بین ایران، ترکمنستان، آذربایجان برقرار شد که این موضوع می تواند ایران را به عنوان هاب منطقه ای و ترانزیت منطقه ای مطرح کند. رئیس: تأکید کرد: برای مثال ما در ترکمنستان با فسالان اقتصادی که در آنجا کار می کنند و دو سال است فریادشان بلند شده، نشستی داشتیم، این فعالان اقتصادی به ما گفتند که باید فکری به حالشان شود، زیرا زمینه های زیادی برای فعالیت

که نشده است. به این معنا که باید مسأله اجرای عدالت را در این رابطه کاملاً براساس قانون عملیاتی می کرد، اما این کار انجام نشد. رئیس جمهوری، با اشاره به اینکه هم وزارت نفت و هم وزارت نیرو را مأمور کردیم سریعاً آیین نامه های لازم را تهیه و کاری کنند که عدالت اجراء شود، تصریح کرد: از وزارت نیرو و نفت خواستیم به گونه ای عمل کنند که عدالت نسبت به مشترکان بر مصرف و کم مصرف اجراء شود. رئیس: در ادامه با اشاره به تقویت دیپلماسی منطقه ای دولت و حضور در دو اجلاس مهم و دستاورد عضویت در نشست سران کشورهای عضو پیمان شانگهای و بهره مندی فعالان اقتصادی از این موضوع، بیان کرد: سیاست ما با کشورهای جهان سیاست فعال و حداکثری است آن هم با اولویت همسایگان و کشورهای منطقه. در این رابطه بنده مدیریت صحیح یارانه های مشترکان پرمصرف چه برنامه ای دارد؟ افزود: نسبت به اصلاح تعرفه مشترکان پرمصرف، دولت موظف بوده از اول فروردین ماه این کار را انجام دهد

رئیس جمهوری، با بیان اینکه با سفر به کشور ترکمنستان هم ارتباط دو کشور مدنظر قرار گرفت و هم مسأله ترانزیتی ایران و هم موضوع سوآپ گازی بین ایران، ترکمنستان و آذربایجان برقرار شد، گفت: این قرارداد می تواند ایران را به عنوان قطب منطقه ای و ترانزیت منطقه ای مطرح کند. به گزارش مناقسه مزایده، سیدابراهیم رئیس: در گفت و گوی تلویزیونی با مردم در آستانه یکصدمین روز فعالیت دولت سیزدهم در پاسخ به این سؤال که خود شما به عنوان شهروند جمهوری اسلامی ایران به عملکرد یکصد روزه دولت چه نمره ای می دهید؟ گفت: نمره را باید مردم عزیزمان بدهند. داوری و قضاوت مردم در این رابطه منصفانه و عادلانه است. وی در پاسخ به این پرسش که دولت برای هدفمند کردن یارانه، به ویژه مدیریت صحیح یارانه های مشترکان پرمصرف چه برنامه ای دارد؟ افزود: نسبت به اصلاح تعرفه مشترکان پرمصرف، دولت موظف بوده از اول فروردین ماه این کار را انجام دهد



آسیب افزایش مصرف گاز خانگی بر تولید پتروشیمی ها

داشت: تولید اوره پتروشیمی پردیس ۳۰۲ میلیون تن در سال است که ۱،۲ میلیون تن از آن به جهاد کشاورزی داده می شود و مابقی نیز در بازارهای جهانی به فروش می رسد. جمشیدی؛ عنوان کرد: متأسفانه باوجود تولید این محصولات ۱۰ روز است که تحت تأثیر کمبود گاز در کشور، واحد ۳ پتروشیمی پردیس خوابیده است چون خوراک گاز به ما نمی دهند. در واقع با اعمال محدودیت در اعطای خوراک یک میلیون تنن از ظرفیت تولید اوره کم شده است. مدیر عامل شرکت پتروشیمی پردیس، گفت: با توجه به اهمیت اوره سازها در کشور به نظرم باید مصرف گاز در بخش خانگی کمی کنترل شود و بنده از مردم تقاضا دارم که مصرف گاز را به صورت بهینه انجام دهند. وی افزود:

مدیرعامل پتروشیمی پردیس، از محدودیت تأمین خوراک برای شرکت های پتروشیمی به دلیل افزایش مصرف گاز خبر داد و گفت: تداوم محدودیت در خوراک پتروشیمی ها کشور را از جنبه تأمین ارز و کود کشاورزی آسیب پذیر می کند. غلامرضا جمشیدی؛ در گفت و گو با فارس، با اشاره به محدودیت گاز خوراک پتروشیمی ها در فصل سرما به بررسی عملکرد پتروشیمی های اوره ساز پرداخت و عنوان کرد: با همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی و انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی هم اکنون کار گروه پتروشیمی های اوره ساز تشکیل شده است و همگاری این پتروشیمی ها باعث شد که اوره تولیدی ایران در بازار جهانی صدایی رسا داشته باشد. وی اظهار

همچنین وزارت نفت نیز باید اقداماتی برای بهینه سازی مصرف در دستور کار قرار دهد. همان طور که اشاره کردم تولید اوره در کشور از سه جنبه تأمین کود مورد نیاز کشاورزی، تأمین ذرت کشور و ارزآوری بسیار حائز اهمیت است و با مصرف بی رویه گاز در زمستان کشور از این سه جنبه آسیب می بیند. جمشیدی؛ تأکید کرد: سال گذشته کل محدودیت های گازی پتروشیمی پردیس ۱۶ روز بود ولی امسال هنوز زمستان شروع نشده است و تاکنون ۱۰ روز محدودیت در دریافت خوراک داشته ایم و امیدوارم اوضاع خیلی نسبت به سال گذشته تغییر نکند و بذتر نشود. مدیر عامل شرکت پتروشیمی پردیس، درباره وضعیت مصرف، تولید و ارزآوری واحدهای متانولی و اوره ساز در کشور،

گفت: کل ظرفیت اسمی متانول در روز در حال حاضر در کشور حدود ۴۰ هزار تن در روز است و هر یک تن آن ۹۰۰ مترمکعب گاز مصرف می کند که مجموع مصرف گاز آن در روز ۳۶ میلیون مترمکعب می شود. با توجه به حدود قیمت ۴۰۰ دلار بر تن آن در حال حاضر میزان ارزآوری این واحدها حدود ۱۶ میلیون دلار در روز است. وی در پایان، گفت: کل ظرفیت اسمی اوره در روز در حال حاضر در کشور حدود ۲۵ هزار تن در روز است و هر یک تن آن ۵۰۰ مترمکعب گاز مصرف می کند که مجموع مصرف گاز آن در روز ۱۴ میلیون مترمکعب می شود. با توجه به حدود قیمت ۸۰۰ دلار بر تن آن در حال حاضر میزان ارزآوری حدود ۲۲ میلیون دلار بر روز دارد.

بهره برداری از ذخایر نفتی و گازی دریای خزر در مسیر توسعه



استقبال وزیر نفت از فعال شدن ذخایر نفتی شمال

مدیر عامل شرکت نفت خزر نیز در این دیدار، با اشاره به گزارش های ارائه شده به وزیر نفت و استقبال مهندس اوجی؛ از فعال شدن مخازن انرژی شمال کشور، بیان داشت: در دولت سیزدهم، رویکرد استفاده از ظرفیت های داخلی با جدیت دنبال می شود. مراد کمالی؛ ادامه داد: در خصوص مخازن نفت و گاز شمال کشور، پژوهش هایی توسط مؤسسات داخلی و بین المللی، انجام شده و در حوزه مطالعاتی، اقدامات کافیی صورت گرفته است. وی با تصریح اینکه برای به ثمر نشستن مطالعات، برنامه های کوتاه و بلندمدت مدنظر داریم، گفت: به صورت جهادی، این ظرفیت را که موضوع افتخار و اقتدار کشورمان و مردم شریف شمال ایران عزیز است، فعال می سازیم.

اکتشافات و بر خوداری از ذخایر نفتی و گازی دریای خزر در آب های گیلان یکی از منابع درآمدی کشور بود که طی سال های اخیر به دلایل مختلف مسکوت ماند. هم اینک مسؤولان ارشد گیلان برای فعال سازی میادین نفت و گاز در این استان، با جدیت ورود کرده و خواهان تلاش مستمر برای ادامه روند استخراج و تولید این منابع مهم هستند. در این راستا استاندار گیلان در نشست با مدیر عامل شرکت نفت خزر بر پیگیری فعال سازی و بهره برداری از منابع نفتی تأکید کرد. به گزارش مناقسه مزایده، اسدالله عباسی؛ با اشاره به سابقه نزدیک به دو دهه ای از کشف میدان نفت و گاز در شرق استان، افزود: فعال شدن مخازن نفت و گاز شمال کشور و گیلان، از آرزوهای ماست و در زمان رأی اعتماد دولت به اینجانب به عنوان استاندار، این موضوع را مطرح کردم. وی ادامه داد: طی هشت سال گذشته مسؤولان مربوطه هیچ اهتمام و اعتقادی به پیگیری فعال سازی مخازن نفت و گاز در این منطقه نداشته اند که تأسفانگیز است. استاندار گیلان عزم و اراده دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهوری در توسعه کشور را یادآور شد و گفت: ما نیز در استان، از این بر استقبال کرده و برای برقراری هماهنگی های لازم بین دستگاه ها، پای کار ایستاده ایم. وی خاطرنشان کرد: در راستای فعال شدن میدان نفت و گاز استان، انگیزه و اراده کامل دارم چراکه به ثمر رسیدن آن، اهمیت زیادی دارد. وی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان را مکلف کرد که در جهت انجام هماهنگی های بین دستگاهی در استان، اقدامات لازم را صورت دهد.

کیوسک اخبار

فروش سهام هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس بزرگترین مزایده تاریخ بورس

رئیس سازمان خصوصی سازی، گفت: با توجه به ارزش سهام هلدینگ خلیج فارس، بزرگ ترین واگذاری تاریخ سهام دولت در پیش است. به گزارش مناقسه مزایده، حسین قربانزاده؛ گفت: سازمان خصوصی سازی قرار است که سهم باقیمانده دولت در شرکت هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس را واگذار کند. با توجه به وضعیت بازار سرمایه این سهام باقیمانده به صورت یک بلوک یک جا سهم می شود. دو حالت متصور است؛ یکی اینکه به صورت یک بلوک یک جا سهم ۱۸ درصدی و یا اینکه به صورت سه بلوک شش درصدی آن را واگذار کنیم. وی ادامه داد: با توجه به ارزش سهام هلدینگ خلیج فارس، این بزرگترین واگذاری تاریخ سهام دولت خواهد بود. از همه فعالان حوزه صنعت پتروشیمی، صنایع مرتبط، مجموعه ها و شخصیت های حقوقی که توان شرکت در این مزایده را دارند، درخواست می شود که برای خرید آن اقدام کنند. قربانزاده؛ گفت: پیش از مزایده نیز امکان مذاکره در سازمان خصوصی سازی، به صورت حضوری و یا از طریق سایت سازمان خصوصی سازی وجود دارد. به نظرم این سهم ارزنده ترین سهمی است که دولت در شرکت های بورسی دارد و ارزش واقعی آن بیش از ارزشی است که اکنون روی تابلوی بورس است.

آیین نامه اجرایی توسعه LPG به دولت ارائه شده است

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، گفت: توسعه LPG در نواحی محدود پس از تصویب آیین نامه آن در هیأت دولت در دستور کار وزارت نفت قرار می گیرد. به گزارش مهر، کرامت ویس کریمی؛ با اشاره به آخرین وضعیت آیین نامه اجرایی توسعه LPG که در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ تکلیف شده بود، گفت: آیین نامه اجرایی این بند از قانون بودجه را وزارت نفت از اردیبهشت ماه تدوین کرده و به دولت داده است، هر گاه این آیین نامه در هیأت دولت به تصویب رسید، وزارت نفت مکلف است آن را اجرایی کند. وی در پاسخ به اینکه آیا با اتمام قانون بودجه ۱۴۰۰ تکلیفی برای تصویب و اجراء شدن این قانون وجود دارد یا خیر، گفت: از طرف وزارت نفت پیشنهادنی داده شده ولی در نهایت آنچه را که قانون مشخص کند مکلف به اجراء کردن آن هستیم. ویس کریمی؛ با تأکید بر اینکه سبد سوختی در کشور مشخص شده است و باید براساس همان برنامه ریزی انجام شود، افزود: بی جی اگر به صورت گسترده در سراسر کشور بخواهد پخش شود، صرفه اقتصادی ندارد زیرا نیازمند زیرساخت های زیادی هست ولی در نواحی محدود الی بی جی می تواند به عنوان یک سوخت جایگزین مطرح شود.

مشکل قطعی سامانه ثبت نام کارت سوخت مربوط به سامانه پلیس است

سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، اعلام کرد که اگر اختلالی در سامانه ثبت نام کارت سوخت المثنی وجود دارد، این اختلال ها از طرف شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیست و مربوط به سامانه پلیس است؛ که باید از سوی ناجا بررسی و رفع شود. فاطمه کاهی؛ در گفت و گو با تسنیم، در پاسخ به اینکه «چرا سامانه ثبت نام کارت سوخت المثنی با گذشت یک هفته از اعلام راناندازی مجدد این سامانه هنوز دچار اختلال است؟» گفت: در روز هشتم آذرماه، وصل مجدد سامانه از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی صورت گرفت و هم اکنون نیز اختلال گزارش شده از سوی مردم، از طرف شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیست. وی افزود: تمامی اقدامات مرتبط با برقراری سامانه از سوی شرکت ملی پخش انجام شده و اگر اختلالی در سامانه ثبت نام وجود دارد و قطعی سامانه در نقاطی از کشور از سوی مردم گزارش شده، این اختلال یا قطعی، مربوط به سامانه پلیس است و باید از سوی ناجا برای رفع این اختلال های پراکنده اقدام شود.

لزوم گوگردزدایی از مازوت توسط پالایشگاه ها

مسؤول محیط زیست شرکت برق حرارتی، گفت: طبق نتایج تحقیقات نصب فیلتراسیون در نیروگاهها جهت کاهش میزان آلایندگی سوخت مایع به دلیل مصرف بالای آب و تولید پسماند گچی عملای فایده است. به گزارش مناقسه مزایده، ساسان جعفرزاده؛ با تأکید بر اینکه نصب فیلترهای مایع خورده گی و آسیب تجهیزات نیروگاهی ناشی از آلودگی اولیه گوگرد در سوخت مازوت تحویلی به نیروگاه ها نمی باشد، افزود: به استناد دو مطالعه مذکور راهکار حل مسأله انتشار تری کربات اکسید گوگردی، تعهد وزارت نفت به اجرای ماده ۱۸ قانون هوای پاک و استاندارد سازی سوخت مازوت تحویلی به صنایع است. جعفرزاده؛ با تأکید بر اینکه نصب تجهیزات فیلتراسیون در نیروگاه ها ضمن مصرف حجم بالای آب و کاهش میزان ذخایر آب های زیر زمینی موجب تولید پسماند گچی می شود، افزود: این در حالی است که در صورت رفع آلودگی گوگرد موجود در مازوت توسط پالایشگاه ها سوخت مناسب تری تحویل نیروگاه ها و سایر صنایع خواهد شد. وی با اشاره به اینکه پروسه تولید برق در نیروگاه های حرارتی ناشی از احتراق سوخت فسیلی بوده و هیچگونه ماده شیمیایی در این فرایند اضافه نمی شود، ادامه داد: بدیهی است: در صورت تحویل مازوت گوگردزدایی شده به نیروگاه ها، استفاده از این سوخت برای تولید برق با آلایندگی بسیار کمتری همراه خواهد بود. جعفرزاده؛ با تأکید بر اینکه معضل آلودگی هوای کینار شهرها از سال ۹۴ تاکنون متناسب به ذرات معلق بوده است، گفت: به استناد اطلاعات ترازنامه انرژی کشور ۸۰،۸ درصد ذرات معلق تولید شده ناشی از سهم بخش حمل و نقل در کشور بوده و سوخت مازوت تنها ۱،۹ درصد در انتشار ذرات معلق سهم دارد.

برگزاری مناقسه لرزه نگاری مناطق مستعد استخراج نفت در لردگان

نماینده مردم شهرستان های لردگان و خامنیز را در مجلس شورای اسلامی، گفت: بهزودی با برگزاری مناقسه و انتخاب پیمانکار طرح «لرزه نگاری دویمدی» از مناطق مستعد استخراج نفت شهرستان لردگان از سر گرفته می شود. به گزارش مناقسه مزایده، حسین بامیری؛ افزود: با ریزی های انجام شده با وزرای سابق و فعلی نسبت اعتبار مناسب تری تحویل نیروگاه ها و سایر صنایع مناطق «دودرا» و «کوه ریگ» در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: پیش بینی می شود در هفته های پیش رو با برگزاری مناقسه پیمانکار برای اجرای طرح لرزه نگاری دویمدی انتخاب و تا قبل از پایان سال مطالعات در این منطقه از سر گرفته شود. بامیری؛ تصریح کرد: در سال های گذشته پتانسیل نفتی منطقه مورد توجه قرار گرفته بود و امید می رود از بهمن ماه اقدامات لازم برای تداوم مطالعات آغاز شود. نماینده مردم شهرستان های لردگان و خامنیز را در مجلس شورای اسلامی، ظرفیت چاههای نفت در لردگان و اعمالی برای آبادانی این منطقه عنوان کرد و گفت: با بهره برداری نفت از این منطقه در میان مدت و بلندمدت بخشی از اعتبارات با رویکرد محرومیت زدایی، رونق افتاد. اقدامات اجتماعی، رفاهی و ورزشی به منطقه اختصاص پیدا می کند. بامیری؛ ابراز امیدواری کرد تا در بلندمدت شهرستان لردگان به مناطق نفت خیر کشور تبدیل شود و بخشی از منافع آن متوجه این شهرستان شود. مرکز شهرستان لردگان در ۱۶۰ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری قرار دارد.

سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، اعلام کرد که اگر اختلالی در سامانه ثبت نام کارت سوخت المثنی وجود دارد، این اختلال ها از طرف شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیست و مربوط به سامانه پلیس است؛ که باید از سوی ناجا بررسی و رفع شود. فاطمه کاهی؛ در گفت و گو با تسنیم، در پاسخ به اینکه «چرا سامانه ثبت نام کارت سوخت المثنی با گذشت یک هفته از اعلام راناندازی مجدد این سامانه هنوز دچار اختلال است؟» گفت: در روز هشتم آذرماه، وصل مجدد سامانه از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی صورت گرفت و هم اکنون نیز اختلال گزارش شده از سوی مردم، از طرف شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیست. وی افزود: تمامی اقدامات مرتبط با برقراری سامانه از سوی شرکت ملی پخش انجام شده و اگر اختلالی در سامانه ثبت نام وجود دارد و قطعی سامانه در نقاطی از کشور از سوی مردم گزارش شده، این اختلال یا قطعی، مربوط به سامانه پلیس است و باید از سوی ناجا برای رفع این اختلال های پراکنده اقدام شود.

مدیرعامل پتروشیمی پردیس، از محدودیت تأمین خوراک برای شرکت های پتروشیمی به دلیل افزایش مصرف گاز خبر داد و گفت: تداوم محدودیت در خوراک پتروشیمی ها کشور را از جنبه تأمین ارز و کود کشاورزی آسیب پذیر می کند. غلامرضا جمشیدی؛ در گفت و گو با فارس، با اشاره به محدودیت گاز خوراک پتروشیمی ها در فصل سرما به بررسی عملکرد پتروشیمی های اوره ساز پرداخت و عنوان کرد: با همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی و انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی هم اکنون کار گروه پتروشیمی های اوره ساز تشکیل شده است و همگاری این پتروشیمی ها باعث شد که اوره تولیدی ایران در بازار جهانی صدایی رسا داشته باشد. وی اظهار

همچنین وزارت نفت نیز باید اقداماتی برای بهینه سازی مصرف در دستور کار قرار دهد. همان طور که اشاره کردم تولید اوره در کشور از سه جنبه تأمین کود مورد نیاز کشاورزی، تأمین ذرت کشور و ارزآوری بسیار حائز اهمیت است و با مصرف بی رویه گاز در زمستان کشور از این سه جنبه آسیب می بیند. جمشیدی؛ تأکید کرد: سال گذشته کل محدودیت های گازی پتروشیمی پردیس ۱۶ روز بود ولی امسال هنوز زمستان شروع نشده است و تاکنون ۱۰ روز محدودیت در دریافت خوراک داشته ایم و امیدوارم اوضاع خیلی نسبت به سال گذشته تغییر نکند و بذتر نشود. مدیر عامل شرکت پتروشیمی پردیس، درباره وضعیت مصرف، تولید و ارزآوری واحدهای متانولی و اوره ساز در کشور،

گفت: کل ظرفیت اسمی متانول در روز در حال حاضر در کشور حدود ۴۰ هزار تن در روز است و هر یک تن آن ۹۰۰ مترمکعب گاز مصرف می کند که مجموع مصرف گاز آن در روز ۳۶ میلیون مترمکعب می شود. با توجه به حدود قیمت ۴۰۰ دلار بر تن آن در حال حاضر میزان ارزآوری این واحدها حدود ۱۶ میلیون دلار در روز است. وی در پایان، گفت: کل ظرفیت اسمی اوره در روز در حال حاضر در کشور حدود ۲۵ هزار تن در روز است و هر یک تن آن ۵۰۰ مترمکعب گاز مصرف می کند که مجموع مصرف گاز آن در روز ۱۴ میلیون مترمکعب می شود. با توجه به حدود قیمت ۸۰۰ دلار بر تن آن در حال حاضر میزان ارزآوری حدود ۲۲ میلیون دلار بر روز دارد.